
                                                                                                                                99665Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2025, n. 1842
Modello Organizzativo MAIA 2.0. Modifiche agli articoli 15 quater comma 2 e 15 septies comma 2 dell’Atto 
di Alta Organizzazione approvato con D.G.R. n. 1974/2020 e s.m.i..

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0” e ss.mm.ii.;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio redatto dalla Segreteria Generale di Presidenza di concerto con la Direzione 
Amministrativa del Gabinetto del Presidente, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
del Presidente della Giunta;

PRESO ATTO
a) 	 delle sottoscrizioni dei responsabili delle strutture amministrative competenti, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 7, co. 1 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 7 ottobre 2025, 
n. 1397;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1.	 di prendere atto e condividere quanto esposto nel documento istruttorio, che qui si intende 
integralmente riportato;

2.	 di modificare l’Atto di Alta organizzazione denominato “MAIA 2.0” approvato con la deliberazione di 
Giunta Regionale n. 1974 del 7 dicembre 2020, e successive modifiche e integrazioni, nei termini di 
seguito indicati:
-	 il comma 2 dell’articolo 15 quater, rubricato “Struttura speciale Cooperazione euro-mediterranea”, 
introdotto con deliberazione n. 1204 del 22.7.2021 e modificato con delibere n. 1483 del 15.9.2021 e 
n. 742 del 29.5.2025 è sostituito dal seguente:
“2. Il posto di Responsabile della Struttura speciale di cui al comma 1 non è compreso nella dotazione 
organica. ll relativo incarico è equiparato, ai fini retributivi, a quello di Dirigente di Sezione di 
Dipartimento. Ai fini della nomina del Responsabile si applica la disciplina del comma 3 dell’articolo 
21.”;
-	 il comma 2 dell’articolo 15 septies, rubricato “Struttura speciale Avviamento del N.U.E. e delle 
Strutture Territoriali di Protezione Civile”, introdotto con deliberazione n. 1413 del 17.10.2022 e 
modificato con delibera n. 282 del 14.3.2024 è sostituito dal seguente:
“2. Il posto di Responsabile della Struttura speciale di cui al comma 1 non è compreso nella dotazione 
organica. ll relativo incarico è equiparato, ai fini retributivi, a quello di Dirigente di Sezione di 
Dipartimento. Ai fini della nomina del Responsabile si applica la disciplina del comma 3 dell’articolo 
21.”.



99666                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

3.	 di dare atto che, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera h) dello Statuto della Regione Puglia, le modifiche 
ed integrazioni all’Atto di Alta Organizzazione denominato MAIA 2.0, competono al Presidente della 
Giunta Regionale che le adotta con proprio decreto;

4.	 di notificare il presente atto, a cura della Segreteria Generale della Presidenza, al Dipartimento 
Sviluppo Economico, al Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze, alle Organizzazioni 
Sindacali e alla RSU;

5.	 di disporre la pubblicazione del presente schema di provvedimento in versione integrale nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 18/2023;

6.	 di pubblicare il presente atto nella Sezione di Amministrazione Trasparente/Disposizioni Generali del 
portale regionale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                99667Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   

ai sensi dell’art. 4 dell’Atto cit., “s ”

nell’ambito di particolari materie e settori d’intervento 

diverse articolazioni organizzative dell’ente che hanno curato l’istruttoria delle 

“ ”
“ ”

ll’articolo 23 

all’esigenza
–

dell’art. 15 quater – limite temporale dell’incarico
l’Atto di quello dell’incarico 

–
comma 2 dell’art. 15 septies – l’effettiv

l’istituzione 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 



99668                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025

al fine dell’adozione del conseguente

il comma 2 dell’articolo 15 quater, rubricato “
”, introdotto con 

“2. 

comma 3 dell’articolo 21 ”
’articolo 15 septies “

”,

“2. 

comma 3 dell’articolo 21 ”
di dare atto che, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera h) dello Statuto della Regione Puglia, le 
modifiche ed integrazioni all’Atto di Alta Organizzazione denominato “MAIA 2.0” 



                                                                                                                                99669Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 100 del 15-12-2025                                                                                   


